
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  1 DEL  17-01-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

GESTIONE LOCALI , CONTAINER E IMPIANTI SPORTIVI IN
FRAZIONE CASTEL DI CROCE - PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese

di gennaio alle ore 10:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO P
CORRADETTI CORRADO ASSESSORE P
ESPOSTO PIERO ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BORRACCINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 17-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEI LOCALI
COMUNALI IN VIA DEL CASTELLACCIO DI CASTEL DI CROCE CON
IMPIANTI SPORTIVI E CONTAINER.

                                          LA GIUNTA COMUNALE
,

VISTO che la convenzione con l'Associazione Gramigna per la gestione dei locali
Comunali di via Castellaccio in fraz. Castel di Croce, approvata con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 29 del 28.11.2008 e rinnovata, da ultimo con deliberazione di
C.C. n.53 del 22/12/2014 risulta ormai scaduta;

Visto lo Schema di convenzione approvato con la predetta deliberazione di C.C. n. 53
del 22/12/2014 e ritenutolo ancora adeguato se non per alcune necessarie modifiche
terminologiche;

Acquisita la nota prot. 4739 del 22/11/2019 del Presidente dell'Associazione in
questione, il quale chiede il rinnovo della convenzione per il prossimo quinquiennio;

Confermata la circostanza che il Comune, per motivi organizzativi di personale, non è
in grado di assumere la gestione diretta del campo da tennis e di calcio ubicati in
prossimità del suddetto locale;

Ritenuto pertanto rinnovare l’affidamento della gestione dei locali Comunali di via
Castellaccio in fraz. Castel di Croce a titolo gratuito all'Associazione richiedente in
cambio dell'onere della manutenzione degli adiacenti impianti sportivi in capo
all'Associazione Gramigna per anni cinque e quindi dal 01.01.2020 fino al 31/12/2024,
alle condizioni di cui all’allegata convenzione;

Visto il Tuel n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione palese, resa per alzata di mano, favorevole all’unanimità

DELIBERA

- di approvare la premessa indicata in narrativa dichiarandola parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

- di rinnovare, per il periodo 01/01/2020 - 31/12/2024, la gestione dei locali Comunali
di via Castellaccio in fraz. Castel di Croce e campi di calcio e di tennis, container
all'Associazione Gramigna, alle condizioni stabilite nell'allegata convenzione;

- di approvare in ogni sua parte l'allegato schema di convenzione con la Associazione
predetta;

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 17-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



- di autorizzare il Responsabile Ufficio tecnico a stipulare detta convenzione previa
esecutività del presente atto;

-   Infine stante l'urgenza degli adempimenti conseguenti, con successiva votazione
palese, resa per  alzata di mano, favorevole all’unanimità, il presente atto viene
dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi  e per gli effetti dell'art. 134,   comma 4,
del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 17-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE GRAMIGNA DI
ROTELLA PER LA GESTIONE DEL DEI LOCALI COMUNALI IN

VIA DEL CASTELLACCIO DI CASTEL DI CROCE CON IMPIANTI SPORTIVI E
CONTAINER.

tra l'Amministrazione Comunale di Rotella, rappresentata dal Responsabile Uffico
Tecnico dell'Ente, a ciò autorizzato con deliberazione di Giunta Comunale n…. del
17/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, e la "Associazione Gramigna di Rotella" in
persona del Presidente p.t., si conviene e si stipula quanto segue:

ART. 1

L'Amministrazione comunale di Rotella dà in uso e gestione per il periodo
01/01/2020 - 31/12/2020, alla Associazione Gramigna di Rotella i locali Comunali di
via Castellaccio in fraz. Castel di Croce (come da piantina allegata) allo stato attuale per
lo svolgimento delle attività e dei programmi della Associazione Gramigna di Rotella.

ART. 2

Eventuali utilizzazioni da parte di altre associazioni dovranno essere concordate con
specificazione di tutte le modalità da rispettare.

ART. 3

I locali comunali e gli annessi impianti sportivi oltre al container, nei limiti del
possibile, saranno gratuitamente concessi per manifestazioni aventi prevalente carattere
pubblico o di pubblica beneficenza o di interesse locale o per manifestazioni
organizzate dall'Amministrazione comunale.

ART. 4

Le spese relative al consumo di energia elettrica, riscaldamento, acqua, ed ogni altra
spesa necessaria per lo svolgimento della manutenzione ordinaria dei campi di calcio
(taglio dell'erba) e di tennis (obbligo di sistemazione della recinzione) sono a carico
della Associazione Gramigna di Rotella (Manutenzione straordinaria a carico dell'Ente
proprietario).

ART. 5

L' Amministrazione comunale si riserva di effettuare controlli ed ispezioni a sua
discrezione per l'esatta osservanza di quanto convenuto e per la ordinaria manutenzione
del campo e accessori.

ART. 6

L'Amministrazione comunale, nel rispetto del vigente regolamento comunale per la
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari concede a titolo
gratuito l'utilizzo del locali comunali di via Castellaccio in fraz. Castel di Croce e del
container ma in cambio assegna l'onere della manutenzione degli adiacenti impianti

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 17-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



sportivi all'Associazione Gramigna, che con la sottoscrizione del presente atto accetta,
per anni cinque e quindi fino al 31/12/2024.

ART. 7

L'Associazione Gramigna di Rotella:

a) si impegna a sostenere tutte le spese di custodia, gestione e manutenzione ordinaria
del campo di calcio e di tennis, nonché tutte quelle evidenziate nell'art. 4) con
riconsegna degli stessi alla scadenza nello stato attuale di consistenza ed efficienza,
restando a carico dell'Amministrazione comunale gli interventi di manutenzione
straordinaria;

b) si riserva la facoltà di poter praticare forme consentite di pubblicità sul campo con
pagamento al Comune dei relativi diritti.

L'Associazione Gramigna di Rotella riconosce inoltre di avere l'onere pieno ed
incondizionato di ogni responsabilità civile verso chiunque, anche verso gli spettatori.

Letto, confermato e sottoscritto.

Rotella li

  IL PRESIDENTE P.T. DELLA                                                    IL RESPONSABILE U.T.C.
ASSOCIAZIONE GRAMIGNA ROTELLA                          DOTT. GIOVANNI BORRACCINI

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 17-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 17-01-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 17-01-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 17-01-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

IL SEGRETARIO
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 22-01-20

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 17-01-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI ROTELLA


